Трехсторонняя комиссия по регулированию

социально – трудовых отношений в городе-курорте Железноводске

Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

г. Железноводск                                                                                                29 июня 2018 года

О потребности работодателей

города-курорта Железноводска

в квалифицированных рабочих

кадрах и специалистах
Заслушав и обсудив информацию о потребности работодателей города-курорта Железноводска в квалифицированных рабочих кадрах и специалистах, комиссия
РЕШИЛА:

1. Информацию принять к сведению.

2. Управлению труда и социальной защиты населения администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края:

2.1. Проводить изучение потребности работодателей города-курорта Железноводска Ставропольского края в квалифицированных рабочих кадрах и специалистах на долгосрочную перспективу (до 2023 года) в рамках профессионально-квалификационных групп, видов экономической деятельности, а также укрупненных групп специальностей в соответствии с Общероссийским классификатором специальностей по образованию.

2.2. В выборку обследования включить организации всех видов экономической деятельности, наиболее значимые для территории города-курорта Железноводска Ставропольского края с общей численностью занятых не менее 30% от числа занятых в экономике города.

3. Стороне Работодателей обеспечить своевременное предоставление в управление труда и социальной защиты населения администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края информацию о имеющейся потребности в рабочих кадрах.